。

。

。

。

平成 30年 8月 7日(火曜日) 石川 県公 報 第 13 1 29号

必" 毎週 2 回 火 曜 金曜発行

平成 30年 8 月 7 日

第 13 1 2 9 号(火曜日)

目 次

告示

。一般競争入札の落札者等

0青少年に有害な興行の指定

0青少年に有害な図書等の指定

0随意契約の相手方等

(管財課) 1 I 公 告

(少子化対策監室) 2 I 0公共測量実施公告

( 同 ) 2 I 監査委員

同) 4

(監理課) 5

0農産物検査法に基づく 地域登録検査機関の登録 I 0定期監査結果公表

(農業安全課) 3 I 0財政的援助団体等監査結果公表

0農産物検査法に基づく 地域登録検査機関の登録の更新 I 0定期監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表
( 同) 3

0一般競争入札の落札者等 (警察本部) 4

「

O

ぷ
U

門

t~ニ
Eヨ 刀て

石川県告示第365号

WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定 (平成 7年条約第23号)の適用を受ける特定調達契約につ

き、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

平成30年 8月 7日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

教育用コンヒ。ュータ 一式購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

平成30年 7月5日

4 落札者の名称及び所在地

株式会社エヌジェーケー

東京都中央区新富二丁目 3番 4号

5 落札金額

35， 377， 560円

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

平成30年 5月25日

1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

ノミーソナルコンビュータ 211台 購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

平成 30年 8月 7日(火曜日)

平成30年 7月5日

4 落札者の名称及び所在地

リコージャパン株式会社

東京都大田区中馬込一丁目 3番 6号

5 落札金額

14，232，240円

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

平成30年 5月25日

石川県告示第366号

石川 県公 報 第 13 1 29号

いしかわ子ども総合条例(平成19年石川県条例第四号)第41条第 1項の規定により、次の興行を青少年に有害なも

のとして指定した。

平成30年 8月 7日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 有害興行

興行の種類 興 行 名 配給 会 社名

映 画 絶倫探偵 巨乳を追え! オ 一 ヒ。 一 映 画

" 性鬼人間第二号イキナサイ "

" 変態おやじ ラブ ・ミー !イ ッてんだあ~ "
" 白衣絶頂夜の天使たち 新 東 宝 映 函

" 歯まん ア ル ゴ ・ピ クチ ャーズ

2 指定の理由

内容の全部又は一部が、著しく 青少年の性的感情を刺激し、又は著しく 青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、

若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

3 指定年月日

平成30年8月 7日

石川県告示第367号

いしかわ子ども総合条例(平成19年石川県条例第四号)第42条第 1項の規定により、次の図書等を青少年に有害な

ものとして指定した。

平成30年 8月 7日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 有害図書等

図 書 等 名 発 千T 所 名図書等の種類
(ナ ン ノミ

月 干Ij 圭ロ』士ιt

シァィへブ、ン北陸版 2018年 9月号

(04333 09)
附 ジ 一 ノ ツ ト

Nai Naiプレス北陸 2018年 9月号
電 王 ふ且kと. 出 版 側" (06805-09)

付記

ナンバーとは、月刊誌及び単行本にあっては雑誌ナンバーをしづ。

2 指定の理由

内容の全部又は一部が、著しく 青少年の性的感情を刺激し、又は著しく 青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、

若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

平成 30年 8月 7日(火曜日) 石川 県公 報 第 13 1 29号

3 指定年月日

平成30年 8月 7日

石川県告示第368号

農産物検査法(昭和26年法律第144号)第17条第 2項の規定により、次のとおり地域登録検査機関の登録をした。

平成30年 8月7日

1 登録年月日及び登録番号

平成30年 8月7日 17072

2 地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

有限会社高田農機

高田 圭治

羽咋市上江町110番地

3 桜録検査機関が農産物検査を行う農産物の種類

圏内産玄米

4 登録の区分

品位等検査

5 登録検査機関が農産物検査を行う区域

石川県

石川県知事 谷 本 正 憲

6 農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

氏名 住 所 農産物検査を行う農産物の種類

角田雅 広 |羽咋市上江町110番地 玄米

石川県告示第369号

農産物検査法(昭和26年法律第144号)第四条第 3項において準用する同法第17条第 2項の規定により、次のとお

り地域登録検査機関の登録を更新した。

平成30年 8月 7日

1 登録年月日及び登録番号

平成20年 8月 4日 17052

2 地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

株式会社米心石川

柳生利裕

金沢市松島一丁目 1番地

3 登録検査機関が農産物検査を行う農産物の種類

圏内産玄米

4 登録の区分

品位等検査

5 登録検査機関が農産物検査を行う区域

石川県

石川県知事 谷 本 正 憲

6 農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

氏 名 住 所 農産物検査を行う農産物の種類

中西利 夫 金沢市中屋 1丁目73番地 玄米

栗山 和也 小松市佐美町申68番地 玄米

山岸 徹 小松市古府町ノレ278番地 玄米

竹内康徳 白山市明島町ム33 玄米

4 平成 30年 8月 7 日(火曜日) 石川 県公 報 第 13 1 29号

中村 潤 野々市市押越 2-210 玄米

梨木 雅俊 能美郡川北町字国子島68番地 1 玄米

二般舟賢司 金沢市高畠 2丁目 123-1 玄米

谷 本充央 白山市新田町253-6 玄米

7 登録更新年月日

平成30年 8月4日

石川県告示第370号

WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成7年条約第23号)の適用を受ける特定調達契約につ

き、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

平成30年 8月 7日

1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

石川県警察交通管制システム上位装置賃貸借 一式

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県警察本部警務部会計課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

平成30年 6月27日

4 落札者の名称及び所在地

東京センチュリー株式会社

東京都千代田区神田練塀町3番地

5 落札金額

142，884，000円

6 契約の相子方を決定した子続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

平成30年5月15日

石川県告示第371号

石川県知事 谷 本 正 憲

WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定 (平成7年条約第23号)の適用を受ける特定調達契約につ

き、随意契約の相手方を決定したので、次のとおり随意契約の相手方等について告示する。

平成30年 8月 7日

1 随意契約に係る特定役務の名称、及び数量

改元に伴う石川県警察情報管理システム等改修業務委託 一式

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県警察本部警務部会計課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 随意契約の相手方を決定した日

平成30年 6月22日

4 随意契約の相手方の名称及び所在地

日本電気株式会社北陸支社

石川県金沢市彦三町一丁目 2番 1号

5 随意契約に係る契約金額

72，131，040円

6 契約の相手方を決定した手続

石川県知事 谷 本 正 憲

平成 30年 8月 7日(火曜日) 石川 県公 報 第 13 1 29号

随意契約

7 随意契約の理由

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令 (平成 7年政令第372号)第11条第 1項第 2

号の規定に該当するため

公 主ヒ
Eヨ

公共測量実施公告

測量法 (昭和24年法律第188号)第39条において準用する同法第14条第 1項の規定により 、国土交通省北陸地方整

備局金沢河川国道事務所長から、次のとおり公共測量を実施する旨の通知があった。

平成30年 8月 7日

石川県知事 谷 本 正 憲

'市
「，，ql

i

業 車重 類 作 業期 間

量 | 平成30年 5月24日から

平成31年 3月31日まで

作 業 地 域

公 共 測

(空中写真測量)
手取川・ 梯川・ 石川海岸

臣と
.1m. 査 委 員

定期監査結果公表

地方自治法 (昭和22年法律第67号)第199条第4項の規定により 、平成29年度の財務事務に係 る監査を実施したの

で、その結果を次のとおり公表する。

平成30年 8月 7日

石川県監査委員

同

同

同

米 賢

朋

津

田

田
部

司
修
孝

代

士
口

浜

岡

監査箇所名 監査年月 日 監査の対象 監査の 結 果

所管の業務をはじめ、財務に関

七尾港湾事務所 平成30年 7月 2日 平成30年 3月末日現在 する事務の執行は、おおむね適正

に処理されていると認める。

奥能登土木総合事務所
平成30年 7月 2日

平成30年4月末日現在 " 及び同月 3日

奥能登農林総合事務所 " " "
金沢港湾事務所 平成30年 7月 3日 " "
中能登農林総合事務所 平成30年 7月10日 " "
中能登土木総合事務所 " " "
南加賀農林総合事務所 平成30年 7月12日 " "
南加賀土木総合事務所 " " "
生涯学習センター 平成30年 7月13日 " "
安原 ・高橋川工事事務所 " 平成30年 3月末 日現在 "
石川中央保健福祉センター

中央児童相談所

石川中央保健所
平成30年 7月17日 平成30年4月末日現在 " 身体障害者更生相談所

知的障害者更生相談所

女性相談支援センター

平成 30年 8月 7日(火曜日) 石川 県公 報 第 13 1 29号

図書館 " " "
予算の執行において、適正を欠

中央病院 平成30年 7月18日 平成29年度決算
くものがあった。

今後、このようなことがないよ

う十分注意する こと。

公用車の交通事故が発生してい

る。

高松病院 " " 公用車の運行に際しては、安全

運転に万全を期するよう 十分注意

すること。

所管の業務をはじめ、財務に関

警察本部 平成30年 7月23日 " する事務の執行は、おおむね適正

に処理されていると認める。

誘客戦略課 平成30年 7月24日 " "
国際観光課 " " "
観光戦略推進部企画調整室 " " "
観光企画課 " " "
国際交流課 " " "
県民文化スポーツ部企画調整室 平成30年 7月27日 " "
県民交流課 " " "
文化振興課 " " "
スポーツ振興課 " " "
男女共同参画課

" " " 女性センター

生活環境部企画調整室 " " "
環境政策課 " " "
温暖化・ 里山対策室 " " "
廃棄物対策課 " " "
自然環境課 " " "
生活安全課

" " " 消費生活支援センター

教育委員会企画調整室 平成30年 7月30日 " "
庶務課 " " "
教職員課 " " "
学校指導課 " " "
生涯学習課 " " "
文化財課

" " " 金沢城調査研究所

保健体育課 " " "
競馬事業局 " " "
監査委員事務局 " " "

財政的援助団体等監査結果公表

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第 7項の規定により 、平成29年度の財政的援助等に係る監査を実施し

たので、その結果を次のとおり公表する。

平成30年 8月 7日

石川県監査委員 米 津 賢 司

平成 30年 8月 7日(火曜日) 石川 県公 報 第 13 1 29号

同

同

同

二と
口 岡

田

部

修

孝

代

浜

岡 朋

監 査 箇所名 監査年月日 監 査 の 結 果

公益財団法人 石川県産業創出支援機構 平成30年 7月13日
当該団体の出納その他の事務の執行は、おおむ

ね適正に処理されていると認める。

般社団法人石川県農業開発公社 平成30年 7月17日 "
公益財団法人石川県林業公社 "

H

定期監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

石川県知事より標記のことについて、別紙のとおり通知を受けたので地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条

第12項の規定により公表する。

平成30年 8月7日

石川県監査委員 米 j宰

同 τ口と 田

同 t兵 田

同 岡 部

(別紙)

司

修

孝

代

賢

朋

県央土第 1262号

平成30年 7月17日

石 川 県監査委員様

石川県知事 谷 本 正 憲

平成30年 7月 2日付け石監査第131号で通知のあった監査の結果に基づき、下記のとおり措置を講じたので地方自

治法第199条第12項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名 監査結果に基づき講じた措置

収入事務において、適正を欠く |県央土木総| 道路占用料の収入事務のうち、今回のように占用許可の更新

ものがありました。 I合事務所 |期限が年度末となっていない案件については、 事務処理を確実

今後、このようなことがないよに行うよう、所内の共通認、識として関係の職員に対し周知徹底

う十分注意してください。 を図るとともに、人事異動にあたっては引継書に記載し、後任

に対して確実に引き継ぐこととしました。

また、道路占用に係る申請者名や占用料、更新期限等の情報

が入力されている道路占用物管理システムから調定事務用の一

覧表を出力する際には、これまで担当者が単独で作業していた

ものを、もう 1名の複数名で、内容についても十分確認のうえ

行うこととし、調定事務に漏れがないよう注意することとしま

した。

平成 30年 8月 7日(火曜日) 石川県公報 第 13 1 29号

( 1箇月2，350円送料とも) 発行人 干920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石川県

印刷所 干92卜8002 石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地 側共栄 TEL(076) 292-2236